Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»

(МАОУ «СОШ № 3 им. И.И. Рынкового»)

ПРИКАЗ

09.06.2023 №590-О

г.Мегион

Об утверждении состава рабочей группы (комиссии) по разработке

Проекта программы развития

В целях соответствия единым требованиям к образовательной среде, школьному климату,

организации образовательной, просветительской, воспитательной деятельности, достигающей

определенных результатов и показателей деятельности, которые измеряются едиными

общенациональными процедурами, на основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации

от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития российской Федерации на период до 2030

года», Концепции «Школа Минпросвещения Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения России»

в Муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная

школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»  (Приложение 1).

2. Утвердить план работы рабочей группы («Дорожную карту» мероприятий),

направленных на обеспечение развития МАОУ СОШ №3 им.И.И.Рынкового в рамках реализации

концепции «Школа Минпросвещения» (Приложение№2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Дектерева

В дело № 01-10 за 2023 год

Копии: 4

2-УВР, 1-МР, 1-ВиС

Секретарь

Гречушкина Е.В.

дата 09.06.2023

Проект приказа подготовил (а):

Сухушина Е.Н., начальник методического отделаС приказом ознакомлены:

Приложение№1

к приказу от 09.06.2023 №590-О

Состав рабочей группы по реализации концепции «Школа Минпросвещения России»

в МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»

№

п/п

ФИО Должность Ответственный

1.  Дектерева С.В. Директор За реализацию всего проекта

2.  Сухушина Е.Н. Начальник

методического отдела

За реализацию всего проекта

3.  Колокольцева Н.И. Заместитель директора

по ВР

За реализацию направлений:

творчество, воспитание,

профориентация, здоровье

4.  Хажеева Р.А. Педагог-психолог За реализацию направлений:

творчество, воспитание,

профориентация

5.  Усанов В.А. Преподаватель-

организатор, учитель

ОБЖ

За реализацию направлений:

творчество, воспитание,

профориентация

6.  Хатипова Н.И. Заместитель директора

по УВР

За реализацию направлений:

школьный климат, инклюзивное

образовательное пространство

7.  Мельникова Н.В. Педагог-психолог За реализацию направлений:

школьный климат, инклюзивное

образовательное пространство

8.  Стерехова С.Е. учитель физкультуры,

руководитель ШМО

За реализацию направления

здоровье, Учитель. Школьная команда,

знание: качество и объективность

9.  Морозова О.Н. руководитель ШМО За реализацию направления Учитель.

Школьная команда, знание: качество и

объективность

10.  Николаева Л.В. руководитель ШМО За реализацию направления Учитель.

Школьная команда, знание: качество и

объективность

11.  Локтева Р.Ш. руководитель ШМО За реализацию направления Учитель.

Школьная команда, знание: качество и

объективность

12.  Сухогузова Л.Е. руководитель ШМО За реализацию направления Учитель.

Школьная команда, знание: качество и

объективность

13.  Зарипова Л.Р. руководитель ШМО За реализацию направления Учитель.

Школьная команда, знание: качество и

объективность

14.  Гелунова А.В. представитель

родительской

общественности

За реализацию направления: Творчество

Приложение№2

к приказу от 09.06.2023 №590-О

Дорожная карта по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в МАОУ СОШ №3 имени Ивана Ивановича Рынкового

№ п/п Мероприятие Ответственный Сроки Ожидаемый результат

1. Этап реализации проекта «Школа МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ»

1. Критерий: ЗНАНИЕ

(по результатам самодиагностики 26 баллов было планируем 29)

1.7 Обновление лабораторного оборудования

кабинета физики, реализация в рамках проекта

«Точка роста» оснащения предметных классов

проектная группа  декабрь 2023-

январь 2025

100% обеспечения МТО всех предметов в соответствии с

ФГОС

1.16 Приобретение за счет средств ОО рабочих

тетрадей для организации обучения по

адаптированной программе

куратор за ОВЗ

до 31.08.2024

100% обеспеченность обучающихся с ОВЗ учебниками и

рабочими тетрадями

1.18

Регулярное обновление информации по

содержанию инклюзивного образования на

сайте ОО и информационных стендах (по мере

поступления)

куратор за ОВЗ,

отв за  сайт

постоянно

100% обеспечения информационной

содержания инклюзивного образования в ОО

открытости

2.Критерий: ВОСПИТАНИЕ

(по результатам самодиагностики было 17 баллов планируем 18)

 Организовать участие в реализации проекта

«Орлята России»:

-подача заявки от имени ОО на участие в

проекте «Орлята России»

-регистрация обучающихся на сайте проекта
«Орлята России»

куратор ВР

Сентябрь 2023

Вовлечение обучающихся 4 г  кл асса  в  проект «Орлята

России»

3.Критерий ТВОРЧЕСТВО

(по результатам самодиагностики 15 баллов, планируем 17)

3.3 Организовать школьный пресс-центр  куратор ВР январь 2024 Вовлечение 70% обучающихся в школьные объединения

3.4 Реализация проекта «Точка роста» проектная группа январь 2024-

январь 2025

Организация работы «Точки роста».  Система участия.

Участие работников в получении результата.

4.Критерий ПРОФОРИЕНТАЦИЯ

(по результатам самодиагностики было 15 баллов, планируем 18)

4.12

Организовать участие обучающихся в

мультимедийной выставке – практикуме

«Лаборатория будущего»  (на базе исторических

парков «Россия – моя история») в рамках

проекта «Билет в будущее»

куратор

профорие

нт. работы

в течении 2023-

2024 уч.года

вовлечение до 100% обучающихся 6-11 классов в рамках

проекта «Билет в будущее»

4.13 Организовать участие обучающихся в фестивале

профессий в рамках проекта «Билет в будущее»

куратор

профориент.

работы

в течении 2023-

2024 уч.года

Участие в мастер - классах, Днях открытых дверей.

4.14

Организация участия в профильных сменах
куратор

профорие

нт. работы

в течении

2023-2024

уч.года

Участие в мастер - классах, Днях открытых дверей.

2.10

-участие в мероприятиях проекта «Орлята

России»

куратор

программы

«Орлята России»

Март-апрель

2024

Апрель 2024

В течение года

Оформление информационного стенда «Орлята России»

Прохождение курсов повышения квалификации на сайте

«Цифровая Экосистема ДПО» «ДПП ПК для учителей

начальных классов по подготовке к реализации

программы «Орлята России»

5. Критерий ЗДОРОВЬЕ

(по результатам самодиагностики 11 баллов, планируем 12)

5.4 Организовать участие обучающихся в  ВФСК

«ГТО»

руководитель

ШМО физ-ры

до 01.09.2024 от 10 до 30% обучающихся, имеющих знак ГТО,

подтвержденный удостоверением, соответствующий его

возрастной категории

6.Критерий УЧИТЕЛЬ. ШКОЛЬНЫЕ КОМАНДЫ

(по результатам самодиагностики было 14 баллов, планируем 16)

6.5

Обеспечение обучения на КПК по теме

«Наставничество в ОО». Организовать

методическую помощь для аттестующихся

по квалификационной категории «педагог-

наставник»

начальник

методическ

ого отдела

до 31.08.2024

обученность 5% педработников по программам из

федерального реестра; приказ о методическом сопровождение

аттестующихся по квалификационной категории «педагог-

наставник»

7. Критерий ШКОЛЬНЫЙ КЛИМАТ

(по результатам самодиагностики было 8 баллов)

8. Критерий ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА

(по результатам самодиагностики 15 баллов, планируем 16)

8.5

ИКОП «Сферум»

начальник

информационного

отдела

Декабрь 2023 -

Январь 2024

Создание  на  базе

ИКОП («Сферум»)  профессиональных

сообществ педагогов для обмена опытом, организация

дистанционного обучения.

Система участия. Участие работников в получении результата.

		2023-06-09T12:19:11+0600
	Дектерёва Светлана Валентиновна